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Özet 

Maliye bölümü 1860’lı yıllardan itibaren Türk eğitim yapısı içerisinde yerini 
almıştır. O yıllardan 2000’li yıllara kadar pek çok öğretim üyelerinin yine pek çok 
eserinin varlığından söz edilebilir. Bu yayınlar bölüm içerisindeki farklı alanlarda 
yapılmış olup, bölüme zenginlik katan unsurlar olarak dikkat çekmektedir.  

Türkiye’de maliye bölümleri ve bu bölümlerde yapılan akademik çalışmalar farklı 
açılardan incelenmiştir. Bu incelemeler, maliye bölümlerinde yapılan akademik 
çalışmaların nicel görünümü ile ilgili değildir. Bildirinin amacı, maliye bölümü 
öğretim üyelerini akademik özgeçmişleri, yayınları ve lisansüstü tez 
danışmanlıkları bakımından incelemektir. Çalışmanın sonunda hedeflenen, 
Türkiye’de maliye bölümlerinin genel bir görüntüsünü çizmektir. Bu amaçla 
maliye öğretim üyelerinin özgeçmişleri, eserleri ve lisans üstü tez danışmanlıkları 
bazı değişkenler dikkate alınarak incelenecektir.  

Anahtar Kelimeler:  Maliye, Öğretim Üyesi, Yayın 

Alan Tanımı:  Öğretim üyelerinin akademik performans analizi  (Maliye)  

QUANTITATIVE STUDIES IN THE FIELD OF VIEW OF ACADEMIC 
FINANCE MADE IN TURKEY 
Abstract  

Finance department has taken place within the structure of Turkish education 
from the year 1860. Years until the 2000s that many faculty members say that 
there is stil a lot of his wor can be. These publications are made in different areas 
within the department, the section highlights the elements that add richness. 

Finance departments and the academic studies in turkey, these sections were 
examined from different angles. In this investigation, quantitative finance 
departments with the view of the academic work is not related to ıt. The aim of the 
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paper, part of the faculty members of the academic curriculum vitae of finance, 
publications and consultancies in terms of post-graduate thesis to exemine. 
Targeted at the and of the study, to draw a Picture of the general departments of 
finance in Turkey. Fort this purpose, finance faculty biographies, Works and 
consultancies graduate thesis by taking into consideration some of the variables 
examined.  

Keywords: Finance, Faculty Member, Editorial 

Jel Classification: N2 

1.GİRİŞ 
Maliye bölümü 1860’lı yıllardan itibaren Türk eğitim yapısı içerisinde yerini 
almıştır. O yıllardan 2000’li yıllara kadar pek çok öğretim üyelerinin yine pek çok 
eserinin varlığından söz edilebilir. Bu yayınlar bölüm içerisindeki farklı alanlarda 
yapılmış olup, bölüme zenginlik katan unsurlar olarak dikkat çekmektedir. Maliye 
bölümünün gerek yayın bakımından gerekse de bu yayınları gerçekleştiren 
öğretim üyeleri bakımından nicel olarak bir değerlendirme altına alınmadığı 
görülmüştür. Bu çalışmada maliye bölümünde şimdiye kadar ele alınmamış bir 
konu, maliye bölümündeki akademisyenlerin yayınları ve bilhassa kendileri ele 
alınmaktadır. Akademisyenlik mesleği ve kariyeri hakkında literatürde; gelişim 
süreci olarak akademisyenlerin kariyer gelişimi (Baldwin ve Blackburn,1981:582-
614), akademik kariyere giriş (Long, Alison ve McGinnis,1979:816-830), kıdemin 
akademik kariyere etkisi (Dowd ve Kaplan,2005:699-711), akademik pozisyon ile 
verimlilik ilişkisi (Long,1978:889-908), bilim adamları arasındaki verimlilik 
farkları (Allison ve Steward,1974:596-606), akademisyenlerin üniversitelerde 
tutulma stratejileri (Tettey,2006), akademisyenlerin kıdem ve yaşı ile iş tatminleri 
arasındaki ilişki (Oshagbami,1997:27-39), örnek olarak sıralanabilecek bazı 
çalışmalardır.  

Ülkemizdeki akademisyenlerin kariyeri ile ilişkili çalışmalara; akademisyenlerin 
akademik kariyerini etkileyen faktörler (Aytaç, Aytaç, Fırat, Bayram ve 
Keser,2001), kariyer devrelerinin akademisyenlerin örgütsel vatandaşlık 
davranışına etkisi (Kutanis ve Özdemir,2005:157-160), kariyerlerinin ilk 
dönemlerindeki akademisyen adaylarında iş güvensizliğinin işten alınan tatmin ve 
örgütsel bağlılıkla etkileşimi (Çarıkçı,2005), araştırma görevlilerinin profili 
(Ulukan, Uzun veYelkikalan,1997:73-94), Gazi Üniversitesi öğretim elemanları 
profili (Akkutay, Özdemir, Yüksel, 2003) çalışmaları örnek olarak gösterilebilir. 
Çalışma bütüncül olarak maliye bölümündeki öğretim üyelerinin kariyerlerinin 
incelenmesi yerine eserlerinin incelenmesi ile sınırlandırılmıştır.  
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Amacımız tarihsel gelişiminde farklı ekollerin etkisi altına girdiği ve bu ekollerin 
vasıtasıyla dönemsel olarak farklı kanatlarının geliştiği düşünülen maliye 
bölümünün bu özelliğinin nicel bulgular doğrultusunda saptamasının yapılmasıdır. 
Maliye bölümünün yayınlar bakımından eksikliklerinin tespiti hedeflenmiştir. Bu 
saptanan eksiklikler doğrultusunda bir takım çözüm önerileri ışığında maliye 
biliminin gelişimine katkı sağlanması da amaçlanmıştır. 

1.1. MALİYE BİLİMİ İLE İLGİLİ GENEL BİLGİLER 
Maliye, mali olayları inceleyen, mali olayların neden ve sonuçlarını araştıran bir 
bilimdir. Mali olaylar, devletin ve diğer kamu kuruluşlarının gelir elde etmesi ve 
bunları harcaması ile alakalıdır. Maliyenin konusunu; devletin ve diğer kamu 
kuruluşlarının ürettiği mal ve hizmetler, bu mal ve hizmetlerin üretilmesi 
aşamasında yapılan harcamalar ve bu harcamaların finansmanı için başvurulan 
gelir kaynaklarının incelenmesi oluşturur. Maliye biliminin merkezinde devletin 
faaliyeti vardır. Devlet bilindiği üzere, toplum halinde yaşayan bireylerin ihtiyaç 
duydukları çeşitli hizmetlerin üretilmesi ihtiyacı sonucunda ortaya çıkmıştır 
(Bilici,2007). Bu hizmetlerin kapsamı tarihsel süreç içinde genişlemiştir. Devletin 
adalet, savunma, asayiş, eğitim gibi hizmetlerin gerçekleştirilmesi yanında, 
ekonomide dengenin sağlanması, ekonomik kalkınmanın ve tam istihdamın 
gerçekleştirilmesi gibi önemli görevleri de bulunmaktadır (Akdoğan,2009:5). Bu 
çerçevede; kamu gelir ve giderlerinin ekonomik denge ve büyüme üzerindeki 
etkilerinin araştırılması, kıt kamu kaynaklarının etkin kullanımı, kamu 
hizmetlerinin ortaya çıkardığı dışsallık gibi konular maliye bilimi içinde incelenir. 
Aynı şekilde; gelir-kaynak dağılımı, devlet malları, sosyal güvenlik, global 
kamusal mallar, regülasyon, özelleştirme gibi konularda maliye biliminin 
ilgilendiği konular arasında yer alır.  

Maliye bölümü dört anabilim dalına ayrılmıştır. Bunlar mali hukuk, mali iktisat, 
maliye teorisi ve bütçe ve mali planlama ana bilim dalıdır.   

Türkiye’deki mevcut yüksek öğretim kurumlarına baktığımızda bunlardan 31 
tanesinde maliye bölümünün olduğunu görüyoruz. Dokuz Eylül Üniversitesi, 
Marmara Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, İstanbul 
Üniversitesi, Uludağ Üniversitesi maliye öğretiminde öne çıkan üniversiteler 
arasında yer almaktadır.  

Geleneksel olarak üniversitelerden beklenen hizmetlerin başında bilim üretmek ve 
yaymak gelir (Benligiray,2009:167). Üniversiteler bu hizmetlerini tez ve yayın 
çalışmaları yoluyla gerçekleştirir. Çalışmamız bu önemli başlıkların 
değerlendirilmesi yoluyla maliye bölümünün gelişimini etkileyen unsurları ortaya 
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koyma amacı gütmektedir. Ayrıca maliye bölümünün bundan sonraki süreçte 
hangi unsurları dikkate alarak gelişebileceği hususunda öneriler çalışmamızda 
mevcuttur. 

1.2. MALİYE EĞİTİMİNİN TÜRKİYE’DEKİ GELİŞİMİ 
Türkiye’de bugünki anlamı ile maliye eğitimi yine bugünkü anlamıyla sosyal 
ilimler tedris eden yükseköğretim kurumlarının kurulması ile başlamıştır 
(Nadaroğlu,1985:51). Kesin tarihi bilinmemekle birlikte, Mektebi Mülkiye’nin 
(Ankara Üniversitesi Siyasal Bilimler Fakültesi) 1859 da, Hukuk Mektebi’nin 
(İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi) 1864 de ve Hamidiye Ticaret Mektebi 
Alisi’nin (Marmara Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi) 1883 de 
kurulduğu göz önünde bulundurulursa maliye eğitiminin ilk olarak 1860’lı ve 
1870’li yıllarda başladığını söyleyebiliriz.  

Türkiye’de yükseköğretim kurumlarındaki maliye eğitimi, karakterlerindeki 
farklılıklar göz önünde tutulmak kaydıyla üç ayrı dönemde incelenebilir. Bunlar 
sırasıyla 1860-1933 dönemi, 1933-1960 dönemi ve 1960 sonrası dönemidir.  

19. yüzyıl bilindiği gibi maliyenin iktisattan bağımsız bir disiplin olarak ortaya 
çıktığı bir dönemdir. 1860-1933 dönemi, Türkiye’deki yukarıda bahsettiğimiz üç 
yükseköğretim kurumunda maliye öğretiminin başladığı, temellerinin atıldığı, çok 
sınırlıda olsa eserlerin yayınlandığı bir dönemdir.  

Genel olarak bakıldığında 1860-1933 döneminin maliye öğretimi bütünüyle 
Fransız ekolünün etkisi altında gelişmiştir. Bunun en önemli nedeni dönem 
akademisyenlerinin tamamının yabancı dil olarak Fransızca bilmeleridir. Ayrıca 
Tanzimat ile başlayan batılılaşma hareketinde ilk pencere Fransa ya açılmış ve o 
dönem aydınlarının pek çoğu Fransa da eğitim görmüştür. Bu dönemde mali 
meselelerin sadece hukuki ve kısmen de olsa siyasi yönü deskriptif bir üslup ile 
incelenmiş, ekonomik tahlillere girişilmemiştir.  

1933 yılı Türk yükseköğretiminde tam anlamıyla bir dönüm noktasıdır. Çünkü 
1933’te Darülfünun lağvedilip İstanbul Üniversitesi kurulmuştur. Ayrıca Nazi 
Almanya’sından kaçan veya ülkeyi terk etmek zorunda bırakılan bir kısım ünlü 
Alman bilim adamları aynı yıl Türk üniversitelerinde (büyük çoğunluğu İstanbul 
Üniversitesinde) göreve getirilmişlerdir. Bunlar arasında Fritz Neumark da vardır. 
Fritz Neumark Türkiye de kaldığı 20 yıl süresince pek çok yeniliğe imza atmıştır. 
Bu dönem de Fransız ekolü etkisini kaybetmeye başlamış ve maliyenin iktisat 
alanı gelişim göstermiştir. 
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1960 sonrası döneminin yükseköğretim kurumları içinde zamanın en etkin 
kuruluşları arasında yer alan İktisadi ve Ticari İlimler Akademilerinin önemli bir 
yeri ve payı vardır. Yüksek İktisat ve Ticaret Mektebi olarak anılan bu kuruluşlar 
1980 sonrasında ki yükseköğretim kurumları reformunda ya bir üniversite içinde 
eritilmişler ya da kendileri esas nüve olup üniversiteyi kendi içinde eritmişlerdir. 
Maliye öğretimi bu kuruluşlarda 1960 sonrasında önemli bir yer işgal etmiştir. 
İstanbul ve Eskişehir akademileri gibi bazı yükseköğretim kurumu maliye 
öğretimine özel bir ağırlık vermiştir. 

2. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ VE BULGULARI 

2.1. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 
Çalışmanın temel amacı, maliye bölümünde çalışan öğretim üyelerinin eserlerini 
inceleyerek nicel bir değerlendirme yapmak ve maliye alanın görünümünü ortaya 
koymaktır. Bu çerçevede, Türkiye’de maliye bölümünde çalışan öğretim 
üyelerinin yayınları eserler listesinde yer alan bilgiler bakımından incelenmiştir. 
Bu çalışma ile maliye bölümündeki yayın durumu, bölümdeki dönüşüm ve 
bölümde konu ve dönem bazında gelişimi görmek amaçlanmıştır.  

2.2. ANAKÜTLE VE ÖRNEKLEM 
Türkiye’de 94 devlet 36 vakıf olmak üzere toplam 130 üniversite mevcuttur. 
Üniversitelerin web siteleri incelendiğinde bazı üniversitelerin yeni kurulduğu ve 
ilgili fakülte-bölüm dolayısıyla anabilim dalında öğretim elemanı bulunmadığı 
görülmüştür. Çalışmaya üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye 
bölümü Mali iktisat, Maliye Teorisi, Mali Hukuk, Bütçe ve Mali Planlama 
anabilim dalları ile Hukuk Fakültelerinin Vergi Hukuku bölümlerinde halen görev 
yapan, eser bilgileri üniversitelerin web sayfalarında yer alan öğretim üyeleri dahil 
edilmiştir. Toplam 268 öğretim üyesi tespit edilmiş olup bunlardan 115’ inin 
özgeçmiş ve 114’ünün de yayın bilgilerine ulaşılmıştır. Bu çerçevede toplam 38 
(27 devlet-11 vakıf) üniversitenin web sitesi inceleme altına alınmıştır. 38 
üniversitenin 31 tanesinde maliye bölümü bulunmaktadır.  

2.3. VERİ TOPLAMA ARACI VE SÜRECİ 
Bu çalışmada maliye alanında çalışan öğretim üyelerinin profilini çıkarmakta 
yayın listelerinin önemli bir veri kaynağı olduğu kabul edilmiştir.  

Çalışmada öncelikle Yüksek öğretim Kurumu (YÖK) web sayfası taranarak 
üniversitelerin listesi, daha sonra listedeki üniversitelerde maliye eğitimi veren 
kurumların ayrımı yapılmıştır. Bu çerçevede maliye eğitimi veren üniversitelerin 
web sitesinden, bu birimlerdeki maliye bölümü öğretim üyelerine ve bu öğretim 
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üyelerinın özgeçmiş ve eser bilgilerine ulaşılmaya çalışılmıştır. Böylelikle maliye 
bölümünde eğitim veren öğretim üyelerinin listesi yapılmıştır. Listenin 
hazırlanmasında Harran Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye 
Bölümünün web sitesinde yer alan maliye bilim insanları başlıklı listeden de 
yaralanılmıştır.  

2.4. ARAŞTIRMANIN KISITLARI 
Çalışmaya üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye Bölümünde 
halen görev yapan, özgeçmiş ve eserleri çalıştığı üniversitenin web sayfasında yer 
alan öğretim üyeleri dahil edilmiştir. Çalışmanın kısıtlarından birincisi eserler 
listesi web sayfalarında bulunmayan öğretim üyeleri ve emekli öğretim üyelerinın 
çalışma kapsamı dışında tutulmuş olmasıdır. Çalışmanın ikinci kısıtı öğretim 
üyelerinin çalışmaya dahil edilen eser bilgileri web sayfalarında verilen 
bilgilerden oluşmaktadır. Bu durum akademik özgeçmişlerde eksik bilgilerin 
olması, bazı öğretim üyelerinin yayın listesinde tüm eserleri yerine seçilmiş 
eserlerine yer vermeleri ve özgeçmiş ve eser bilgilerinin güncelliği konularında 
kısıtlar oluşturmaktadır.  

2.5. VERİ DEĞERLENDİRİLMESİ VE UYGULANAN İSTATİSTİKLER                  
Yayınların değerlendirilmesinde içerik analizi kullanılmıştır. Elde edilen verilerin 
nicel analizi SPSS 11.5 For Windows paket programı ile gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmamızda tek analiz yapılmıştır. Bu da maliye bölümündeki öğretim 
üyelerinin eser analizidir. Eser analizlerinde öğretim üyelerinin çalışmaları ulusal 
makale, ulusalararası makale, ulusal bildiri, uluslararası bildiri, kitap ve kitap 
bölümü olarak sınıflandırlmıştır. Eserler aynı zamanda maliye bölümünde mevcut 
olan dört ana bilim dalı (mali hukuk, maliye teorisi, mali iktisat, bütçe ve 
planlama) ile ilişkilendirilmiş ve ana bilim dallarına göre eser dağılımının analizi 
yapılmıştır. Yine eser analizi çerçevesinde eserlerin yayınlandığı yerlerin 
analizine yer verilmiştir. Eser analizi ile ilgili olarak inceleme altına alınan bir 
diğer unsur eserlerin yazarlarıdır. Çalışmada eserler bir, iki ve üç yazarlı eser 
olarak sınıflandırılmışlardır. Son olarak da eserlerin yayınlandıkları yıllar analiz 
edilmiştir. Böylelikle eserlerin mevcut yıllardaki güncel olaylarlarla olan 
bağlantıları ortaya konulmuştur.  

2.6. ARAŞTIRMA İLE İLGİLİ BULGULAR 
Çalışmanın bulguları yayınlara ilişkin bulgular başlığı altında incelenmiştir. 
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2.6.1. Yayınlara İlişkin Bulgular 
Yayınlara ilişkin bulgular başlığı altında, öğretim üyelerinin yayın performansı, 
yayınlara ilişkin çalışma alanları incelenmiştir. Bununla birlikte üniversitelerin 
yayın performansı değerlendirme altına alınmıştır. Yayınlar ulusal bildiriler, 
ulusal makaleler, uluslararası bildiriler, uluslararası makaleler, kitap ve kitap 
bölümleri olarak sınıflandırılmış ve bunların en çok yayınlandığı yerler tespit 
edilmiştir. Ayrıca yayınların anabilim dallarına göre yıllar bazında dağılımlarına 
yer verilmiştir.  
          Tablo 2.1. Öğretim Üyelerinın Yayın Performansı 

Akademisyen F % Geçerli % Toplam % 
Abdurrahman Akdoğan 53 2,3 2,3 2,4 
Ahmet Burçin Yereli 47 2,0 2,0 6,1 
Billur Yatlı 59 2,5 2,5 15,4 
Coşkun Can Aktan 47 2,0 2,0 19,9 
Doğan Şenyüz 37 1,6 1,6 24,1 
Duran Bülbül 37 1,6 1,6 25,7 
Erhan Gümüş 43 1,8 1,8 30,0 
Ersan Öz 47 2,0 2,0 32,1 
Filiz Giray 34 1,5 1,5 36,0 
İbrahim Atilla Acar 41 1,8 1,8 43,6 
Kamil Tüğen 46 2,0 2,0 47,9 
Mehmet Arslan 45 1,9 1,9 51,6 
Mehmet Tosuner 32 1,4 1,4 56,5 
Mehmet Yüce 38 1,6 1,6 58,1 
Necmiddin Bağdadioğlu 35 1,5 1,5 67,9 
Nurettin Bilici 57 2,4 2,4 72,3 
Osman Pehlivan 39 1,7 1,7 75,7 
Ömer Faruk Batırel 31 1,3 1,3 77,0 
Özgür Biyan  56 2,4 2,4 79,4 
Ramazan Gökbunar 58 2,5 2,5 84,4 
Selami Sezgin 54 2,3 2,3 88,4 
Genel Toplam 2330 100 100  

Tablo 2.1. maliye bölümünde ki öğretim üyelerinin eserlerine yönelik bir 
değerlendirmeyi içermektedir. 115 akademisyenin eser bilgilerine ulaşılmıştır. 
Toplamda 2330 eser tespit edilmiştir. Bu eserlerin 59 tanesi Prof. Dr. Billur 
Yaltı’ya, 58 tanesi Doç. Dr. Ramazan Gökbunar’a, 57 tanesi Prof. Dr. Nurettin 
Bilici’ ye, 56 tanesi de Yrd. Doç. Dr. Özgür Biyan’a aittir. Bu genel tablonun 
yanında diğer tablolarda profesör, doçent ve yardımcı doçentlerin eser 
oranlamasına yer verilmiştir.  
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         Tablo 2.2. Yayınların Unvanlara Göre Dağılımı 
Unvan F % Geçerli % Toplam % 
Prof. Dr. 1126 48,3 48,3 48,3 
Doç. Dr. 498 21,4 21,4 69,7 
Yrd. Doç. Dr. 706 30,3 30,3 100 
Genel Toplam 2330 100 100  

Tablo 2.2.’de unvanlara yönelik olarak yayınların dağılımı görümektedir. 2330 
yayından 1126’ sının yani yaklaşık olarak yüzde 50’ sinin Profesör unvanına 
sahip olan öğretim üyelerine, 706 yayının yardımcı doçent doktor unvanına, 498 
yayınında doçent doktor unvanına sahip olan maliye bölümü öğretim üyelerine ait 
olduğunu görüyoruz.  

Yayınların yazarlarına göre dağılımlarının analizinde  toplam 1792 eser tek 
yazarlı, 305 eser iki yazarlı ve 98 eserde üç yazarlı olarak gerçekleştirilmiştir.  

Tablo 2.3.  Yayınların Yıllara Göre Dağılımı (Bütçe ve Mali Planlama, Mali Hukuk, Mali 
İktisat, Maliye Teorisi) 

Eser Yılı 
(B.M.P) 

F Eser Yılı 
(M.H.) 

F Eser Yılı 
(M.İ) F Eser Yılı (M.T.) F 

1975-1990 6 1973-1990 61 1969-1990 65 1967-1990 39 
1990-2000 44 1990-2000 206 1990-2000 190 1990-2000 156 
2000-2010 153 2000-2010 437 2000-2010 609 2000-2010 312 
Toplam 203  704  864  507 

Yukarıdaki tabloda maliyenin bütün bölümlerinde verilen yayınların yıllara göre 
dağılımı mevcuttur. 

Tablo 2.3.’de görüldüğü üzere, bütçe ve mali planlama anabilim dalında verilen 
eserlerde 2000’li yıllarda bir artış mevcuttur. Özellikle 2007 yılında hedeflenen 
büyümenin gerçekleşmemesi ve bunun 2008 bütçesini etkilemesi beklentileri 
nedeni ile yayın sayısı 22’ye ulaşmıştır.         

Yine tabloda mali hukuk alanında verilen eserlerin yıllara göre dağılımını 
görmekteyiz. Buna göre 1973 ve 2010 yılları arasında toplam 704 tane yayının 
yayınlandıkları yıl bilgilerine ulaşılmıştır.  

Tabloyu incelediğimizde  mali hukuk alanında verilen eserler 2000’li yıllarda artış 
göstermiştir. Bununla birlikte 1992 yılında 21 tane eserin varlığı dikkat çekicidir. 
1992 yılındaki bu artışa neden olarak finansal piyasalarda ki serbestliğin mali 
anlamda bir takım hukuki boşlukların kullanılmasına yol açmasıdır. Tabloda 
görüldüğü üzere mali hukuk alanında en fazla eser 2007 yılında verilmiştir. 
Avrupa birliğine uyum sürecinde ki hareketliliğin bir getirisi olarak 
değerlendirebileceğimiz bu artış 2008 ve 2009 yıllarında azalmıştır. 
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Maliye bölümü Anglo-Sakson ekolünün etkisi altına girdikten sonra mali iktisat 
alanının yoğunluğu hissedilmeye başlanmıştır. Buna göre mali iktisat anabilim 
dalında 864 eserin tespiti yapılmıştır. Bu eserlerin yıllara göre dağılımına 
yukarıdaki tablodan baktığımızda diğer maliye anabilim dallarında olduğu gibi 
mali iktisat anabilim dalındada 2000’li yıllarda bir yayın artışının olduğu 
görülmektedir. Özellikle 2003 ve 2009 yıllarında 140 eser verilmiştir. Mali iktisat 
anabilim dalında ki bu yoğunluğu maliye bölümünün iktisat bölümü ile olan 
ilişkisine de bağlamak mümkündür.  

Yukarıdaki tablodan  maliye teorisi ana bilim dalında yayınlanmış eserlerin yıllara 
göre dağılımınıda görebiliyoruz. Tabloya göre 2000’li yıllarda eser sayısında artış 
mevcuttur. 507 eserin 312 tanesi bu yıllarda verilmiştir. Maliye teorisi ana bilim 
dalında 46 eser 2006 yılında yayınlanmıştır.  
Tablo 2.4. Ulusal Makalelerin Yayınlandıkları Yerler 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli 
% 

Toplam 
% 

E- Yaklaşım 29 2,0 2,0 25,5 
Lebib Yalkın Mevzuat Dergisi 25 1,7 1,8 46,1 
Süleyman Demirel Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 25 1,7 1,8 64,7 
Uludağ Üniversitesi İ.İ.B.F. Dergisi 31 2,2 2,2 74,2 
Vergi Dünyası Dergisi 78 5,4 5,5 80,0 
Vergi Sorunları Dergisi 115 8,0 8,1 89,2 
Vergici ve Muhasebeci ile Diyalog Dergisi 16 1,1 1,1 90,3 
Yaklaşım Dergisi 105 7,3 7,4 98,0 
Toplam 923    

Tablo 2.4.’de ulusal makalelerin yayınlandıkları yerler görülmektedir (25 ve üzeri 
yayın yapan yerler tabloda belirtilmiştir). Maliye yayınlarında iki derginin ön 
plana çıktığını söyleyebiliriz. Bunlar 115 yayınla tercih edilen “Vergi Sorunları 
Dergisi” ve 105 yayınla tercih edilen “Yaklaşım Dergisi” dir. Bununla birlikte 
üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültelerine ait dergilerde de pek çok 
ulusal nitelikli makale yayınlanmıştır.  
     Tablo 2.5. Uluslararası Makalelerin Yayınlandıkları Yerler 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
Defence and Peace Economics 13 10,7 11,3 27,8 
European Taxation 4 3,3 3,5 39,1 
Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi 3 2,5 2,6 91,3 
Yapı Kredi Economic Review 5 4,1 4,3 96,5 
Toplam 25    

Yukarıdaki tabloda uluslararası makalelerin yayınlandıkların yerler 
görülmektedir. Buna göre uluslararası makalelerde tercih edilen yayınlarda ilk 



EKONOMİ BİLİMLERİ DERGİSİ 
Cilt  3, No 1, 2011   ISSN:  1309-8020 (Online) 
 

 42 

sırada “Defence and Economics” Dergisi gelmektedir. 13 adet makale bu dergide 
yayınlanmıştır. Yüzde 10.7 ile yüksek bir oran teşkil etmektedir.  
    Tablo 2.6. Ulusal Bildirilerin Yayınlandıkları Yerler 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
16. Türkiye Maliye Sempozyumu 7 3,0 3,0 7,4 
19. Maliye Sempozyumu 10 4,2 4,3 13,9 
11. Maliye Sempozyumu 5 2,1 2,2 93,5 
Toplam 22    

Tablo 2.6.’da Maliye öğretim üyelerinin ulusal bildirilerinin dağılımı mevcuttur. 
Ulusal bildirilerin yoğunlaştığı alan olarak, maliye bölümünde gelenekselleşmiş 
bir yapıya sahip olan maliye sempozyumlarının ağırlığını görüyoruz. Özelliklede 
maliye politikalarının irdelendiği 16. maliye sempozyumu maliye öğretim 
üyelerinin en fazla bildiri gönderdikleri ulusal bir kongredir. 19. ve 11. maliye 
sempozyumları da 15 tane bildirinin yayınlandığı kongrelerdir. 
Tablo 2.7. Uluslarası Bildirilerin Yayınlandıkları Yerler 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
ERC/ODTÜ Uluslar arası Ekonomi Kongresi 3 1,9 2,0 28,5 
International Conference 3 1,9 2,0 45,0 
International Conference on Social Science 3 1,9 2,0 49,7 
The First Conference on Fiscal Policies Intranstions 
Economies 3 1,9 2,0 82,8 

Uluslar arası Sağlıkta Kalite ve Performans Kongresi  5 3,2 3,3 92,1 
Uluslararası Davras Kongresi 3 1,9 2,0 95,4 
Toplam 20    

Tablo 2.7. uluslararası bildirilerin genel olarak dağılımlarını göstermektedir. 
Tabloya göre Uluslararası Sağlıkta Kalite ve Performans Kongresi en fazla 
uluslararası bildirinin gönderildiği ve yaynlandığı bir kongredir. Genel olarak 
maliye bölümü öğretim üyelerinin uluslararası bildirilerinin nicel olarak az olduğu 
bulgularımız arasındadır.bu konuda maliye bölümünde bir eksikliğin olduğu 
açıktır.   

Tablo 2.8.’de maliye bölümü öğretim üyelerinin kitaplarının yayınlandıkları 
yerleri görüyoruz (10 ve üzeri kitap yayını olan yerler tabloda belirtilmiştir). Buna 
göre bursa yayınları 36 kitapla ilk sırada yer almaktadır. Bursa Uludağ 
Üniversitesindeki maliye bölümü öğretim üyelerinin büyük çoğunluğunun 
kitapları “Bursa Yayınları” tarafından basılmıştır. “Bursa Yayınlarını”, “İstanbul” 
ve “Ankara” Yayınları 19 ve 17 eserle takip etmektedir.  
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Tablo 2.8. Kitapların Yayınlandıkları Yerler 
Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli 

% 
Toplam % 

Anadolu Üniversitesi Açık Öğr.Fakültesi Yayınları 12 3,8 3,9 10,1 
Ankara Yayınları 17 5,3 5,6 18,3 
Gazi Kitapevi 13 4,1 4,2 23,2 
Bursa Yayınları 36 11,3 11,8 41,8 
İstanbul Yayınları 19 6,0 6,2 67,6 
Seçkin Yayıncılık 13 4,1 4,2 87,6 
Toplam 110    
 
Tablo 2.9. Kitap Bölümlerinin Yayınlandıkları Yerler 

Yayınlandıkları Yerler F % Geçerli % Toplam % 
Anadolu Ün. Açıköğr.Fakültesi Yayınları 6 11,8 12,0 18,0 
Anadolu Üniversitesi Yayınları 4 7,8 8,0 26,0 
Ankara Yayınları 13 25,5 26,0 52,0 
AÖF Mahalli İdareler Ekonomisi Kitabı 3 5,9 6,0 62,0 
Toplam 26    

Kitap bölümlerini gösteren tablo 2.9.’a göre “Ankara Yayınları” 13 kitap bölümü 
ile yüzde 25,5 lik bir oranla ilk sırada yer almaktadır. 6 kitap bölümü ile “Anadolu 
Üniversitesi Açık Öğretim Fakültesi Yayınlarını”, 4 kitap bölümü ile “Anadolu 
Üniversitesi Yayınlarını” ve son olarak 3 kitap bölümü ilede “Açık Öğretim 
Fakültesi Mahalli İdareler Ekonomisi” kitabı’nı görüyoruz. 
       Tablo 2.10. Yayınların İlgili Olduğu Anabilim Dalı 

Anabilim Dalı F % Geçerli % Toplam % 
Bütçe ve Mali Planlama 206 8,8 8,9 8,9 
Mali Hukuk 731 31,4 31,4 40,3 
Mali İktisat 877 37,6 37,7 78 
Maliye Teorisi 513 22 22 100 
Toplam 2327 99,9 100  
Cevapsız 3 ,1   
Genel Toplam 2330 100   

Tablo 2.10. yayınların ilişkilendirildikleri anabilim dalları ile ilgilidir. 
Baktığımızda mali iktisat anabilim dalıyla ilişkilendirilebilen toplam 877 yayın, 
mali hukuk ile ilişkilendirilebilen 731 yayın, maliye teorisiyle ilgili 513 yayın ve 
son olarak bütçe ve mali planlama ile ilgili 206 yayın bulunmaktadır. 2330 
yayından 2327 tanesi anabilim dalları ile ilişkilendirilebilmiştir.  
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                   Tablo 2.11. Yayınların Türlerine Göre Dağılımı 
Yayınların  Türü F % Geçerli % Toplam % 
Ulusal Makale 1433 61,5 61,8 61,8 
U.arası Makale 122 5,2 5,3 67,1 
Ulusal Bildiri 237 10,2 10,2 77,3 
Uluslar arası Bildiri  157 6,7 6,8 84,1 
Kitap 318 13,6 13,7 97,8 
Kitap Bölümü 51 2,2 2,2 100 
Toplam 2318 99,5 100  
Cevapsız 12 ,5   
Genel Toplam 2330 100   

Yukarıdaki tabloda 2330 yayının 2318 tanesinin tür bilgilerine erişilmiştir. 
Tablodada görüleceği üzere 2318 eserin yarısından fazlası ulusal makaledir. 
Geriye kalan türlerden kitap yayını 318, kitap bölümü 51, uluslar arası makale 
122, ulusal bildiri 237, uluslararası bildiri 157 olarak tespit edilmiştir. 

3. SONUÇ ve ÖNERİLER 
Çalışmanın ana konusunu oluşturan akademik yayınlar açısından şu sonuçlara 
ulaşılmıştır. 94 devlet üniversitesi ve 36 vakıf üniversitesi olmak üzere YÖK’e 
bağlı toplam 130 üniversite bulunmaktadır. Bunlardan maliye öğretim üyesine 
sahip 38 üniversite (27 devlet, 11 vakıf) tespit edilmiştir. 38 üniversitenin 31 
tanesinde maliye bölümü bulunmaktadır. Geriye kalan 7 üniversitedeki öğretim 
üyeleri maliye ile ilişkilendirilen bölüm veya fakültelerde görev yapmaktadır. 
Maliye bölümünde yer alan 268 öğretim elamanından 115 tanesi özgeçmiş ve 114 
tanesi yayın analizine tabi tutulmuştur.  

İncelenen 2318 yayının 1433 tanesi ulusal makale, 122 tanesi uluslar arası 
makale, 237 tanesi ulusal bildiri, 157 tanesi uluslar arası bildiri, 318 tanesi kitap 
ve 51 tanesi kitap bölümüdür. En fazla yayın yapılan anabilim dalları sırasıyla, 
mali iktisat, mali hukuk, maliye teorisi ve bütçe ve mali planlama anabilim 
dalıdır. Dönemler itibariyle 1960’lı yıllardan günümüze kadar yayınlarda düzenli 
bir artış dikkat çekmektedir.  

Çalışmamızda en fazla tercih edilen ulusal düzeyde kongrelerin Türkiye Maliye 
Sempozyumları olduğu sonucuna ulaşılmış bulunulmaktadır.  

Yayınlara ilişkin bulgularda sürecin mali iktisat alanının genişlemesine yönelik 
olarak işlediği tespit edilmiştir.  

Avrupa birliği hususunda 2000’li yıllarda özellikle “vergi hukuku” alanında 
yoğunlaşmış bir yayın çalışması dikkat çekmektedir. Yani mali hukuk ana bilim 
dalında çalışmalar bu yıllarda artmıştır.  
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Maliye bölümünde özellikle bütçe ve mali planlama anabilim dalında büyük bir 
yayın ve akademisyen eksikliği gözümüze çarpan bir diğer önemli noktadır. 
Maliye bölümünün gelişim sürecinin hala devam ettiğini düşünerek, 
değerlendirmemiz çok yönlü gelişimin her daim bölüm bazında katkı sağlayacağı 
kanısıdır. Bu nedenle Bütçe ve Mali Planlama anabilim dalına yönelik olarak 
çalışmaların artması maliye bölümünün gelişimine katkı sağlayacak bir unsurdur.   
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